[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ В ВЕРХНЕСАЛДИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
г. Верхняя Салда
22 июня 2020 года                                                                                                     № 2
Председательствующий на заседании комиссии:

председатель комиссии – *****
Секретарь комиссии:

Главный специалист – *****
Присутствовали:

Члены комиссии:

*****, *****, *****, *****.
Муниципальный служащий без права голосования:

*****.

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления начальника Финансового управления администрации *****о соблюдении муниципальным служащим *****режима повышенной готовности  от новой короновирусной инфекции в Свердловской области.
Слушали *****:

В адрес Комиссии поступило представление начальника Финансового управления администрации ***** о том, что 25 мая 2020 года ***** нарушены требования к служебному поведению, выразившиеся в следующем.

В нарушение статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 2.3 Трудового договора от 31.12.2010 № 02-2011, подпункта 25 пункта 14 и подпунктов 1, 3 пункта 16 должностной инструкции, утвержденной приказом Финуправления от 25.04.2018 № 26-к, пунктов 2, 8 Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV)», ***** участвовала в несанкционированном массовом мероприятии, проходившем на территории Нижнесалдинского городского округа, в то время как проживает на территории Верхнесалдинского городского округа, в ходе которого общалась с лицами, имеющими диагноз новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV), и после этого 25.05.2020 вышла на рабочее место в Финуправление.

25.05.2020, после уведомления главы Верхнесалдинского городского округа о выявленном факте нарушения, всем работникам Финуправления, находящимся на рабочих местах, пришлось выйти на дистанционную работу.

Тем самым был нарушен не только принятый режим работы Финуправления, но и поставлены под угрозу жизнь и здоровье работников Финуправления, администрации Верхнесалдинского городского округа и иных организаций, находящихся в здании по адресу г. Верхняя Салда, ул. Энгельса д. 46, а также проживающих с ними лиц.

По результатам исследований на *****диагноз коронавирусной инфекции (2019-NCOV) у ***** не подтвердился.

*****.

Руководствуясь Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 28.04.2011 № 466, и Трудовым кодексом Российской Федерации, считаю необходимым, провести заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финуправления и урегулированию конфликта интересов.

По данным обстоятельствам ***** представила объяснения, указывая, что не знала о наличии заболевания у лиц, с которыми она пребывала в контакте.
Слушали *****:

Похороны ***** – не запрещенное массовое мероприятие. Они проходили на открытом воздухе. О наличии заболевания у участников я узнала в понедельник *****и сразу же покинула рабочее место.
***** уточняет наличие вопросов у членов комиссии, все ли они ознакомились с материалами дела.
Вопрос от ***** о проведении ***** мероприятий в квартире организаторов *****.
***** признает свою вину, указывает на незнание информации о диагнозах участников мероприятия.

***** указывает на широкий общественный резонанс мероприятия с участием ***** и призывы главы городского округа о соблюдении режима самоизоляции.

*****: приступаем к голосованию по вопросу применения дисциплинарного взыскания для *****. Подлежит ли ***** дисциплинарной ответственности и каким видом взыскания?
По результатам голосования
решили:
рекомендовать руководителю Финуправления применить к ***** дисциплинарное взыскание в форме замечания.
Председатель комиссии                                                                   *****
Секретарь  комиссии                                                                        *****
Члены комиссии:

                                                                                                            ___________________
___________________

                                                                                                                            ___________________

                                                                                                            ___________________

___________________

___________________